季節の変わり目で天気や気温、湿度の変化が大きく、体調も崩しやすい季節になります。

家庭と園での様子を伝え合い、体調の変化や感染症等に気が付けるように意識して

いきたいと思います。

 主な症状

手足口病 手足や指、口の中に発疹が出る。

ヘルパンギーナ 高熱。喉の奥に水膨れができ、痛みを伴う。

咽頭結膜炎（プール熱） 高熱、目の充血、喉の痛みなど。

とびひ 擦り傷や虫刺されの痕に菌が入り、全身にうつっていく。

溶連菌感染症 高熱、小さな発疹が全身や舌に広がる。喉が赤く痛みが出る。

水痘（水ぼうそう） 全身に水膨れの発疹。

令和 5年６月１日

保護者各位

社会福祉法人アストリー

立石いろは保育園

６月の園だより

日頃より保育園の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。そろそろジメジメと

あまり嬉しくない梅雨がやってきます。しかし雨の中、咲くアジサイやカタツムリが喜ぶ季節でも

あります。子どもたちも傘をさし、長靴を履いて水たまりをびちゃびちゃしながら保育園に来る姿が

目に浮かびます。子どもたちは水遊び、泥遊びが大好きです。

私たちにとっては、ちょっと困った雨でも何か楽しいことを見つけて子どもたちと一緒に梅雨の

時期を過ごしたいと思います。

                                     園長  藤 森  孝

＜7月の予定＞

4日（火）リトミック

6日（木）プール開き

7日（金）七夕

１１日（火）避難訓練

１２日（水）体操

１８日（火）リトミック

１９日（水）０歳児検診

２４日（月）身体測定

２５日（火）７月誕生会

２６日（水）体操

２８日（金）夏祭り

＜６月の予定＞

２日（金）避難訓練

６日（火）リトミック（幼児）

７日（水）体操（幼児）

３歳児保育参観

１４日（水）歯科検診

１９日（月）身体測定

２０日（火）リトミック（幼児）

２２日（木）０～5歳児検診

２３日（金）６月誕生会

２６日（月）水遊び開始

２８日（水）体操（幼児）

6月に多い病気